ESTADO DE GOIÁS
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS BELOS
LEGISLATURA 2021/2024
REQUERIMENTO Nº 40/2021
Autoria: Vereador Ivani Araújo dos Santos Tavares – Ivone do Touro
De: 27 de abril de 2021
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS BELOS, ESTADO DE GOIÁS.
Requeiro à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do Plenário, seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal, solicitando melhorias do sinal de telefonia celular no Povoado Barreirão se possível a troca de operadora da Vivo para a Claro.
JUSTIFICATIVA
REQUEREMOS para que faça oficiar ao setor competente das empresas de telefonia celular VIVO para que verifique melhorias do sinal de telefonia celular no Povoado Barreirão i e adjacências.  Existe a Torre no local, mas o sinal não está pegando, o sinal que está chegando na localidade é a da CLARO vindo de torres das cidades do Tocantins, verificar a possibilidade de então de troca dos equipamentos naquela localidade da Vivo para a Claro para se tornar possível a comunicação via celular em toda aquela área. Considerando que a mencionada região já abriga inúmeros moradores, é fácil se ter uma ideia do quanto se faz necessário e urgente normalizar-se as comunicações via telefone celular na região em questão, cujos proprietários rurais da região, igualmente precisam contar com a disponibilidade da telefonia celular para agilizarem suas comunicações de negócios e empreendimento. Diante disto tudo é que requeremos à Casa o imediato contato com as empresas VIVO e CLARO, reivindicando em caráter de urgência serviços técnicos com objetivo de melhorar o sinal de telefonia celular naquela área de nossa cidade.
                                                 Plenário Dom Alano da Câmara Municipal de Campos Belos aos 27 dias do mês de abril de 2021
                               IVANI ARAÚJO DOS SANTOS TAVARES – IVONE DO TOURO
                                                              VEREADOR

Rua Temístocles Rocha, Qd. 15, Lt. 16 – Setor Aeroporto – Fone (62) 3451-1070 www.camposbelos.go.leg.br – camaracb2017@outlook.com
CEP: 73.840-000 – Campos Belos - Goiás

image1.png
HLALL B4

5]
T